
Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 21:09,230 396 Club Deportivo Cisne Luis Medrano Miguel / Julian Ramos Martín / Francisco José López Pérez / Raúl González Velasco

2º 22:26,270 354 Alberche Kayak Club César Fernández Urdinguio / Luis Javier Ramón Alba / José Sánchez Mota / Francisco Javier Curt García

3º 23:42,400 374 Piragüismo Tudela de Duero José Luis Gil Renedo / Francisco Javier Sobradillo Bustos / José Luis Dieguez Rodríguez / Enrique Torres Pedriza

Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 20:28,510 380 Durios - Kayak Tecozam Viajes Sanabria Carlos del Teso Luelmo / Andrés del Teso Luelmo / Ricardo Rodríguez García / Primitivo Martín Fernández

2º 20:34,080 359 Nautico Ensidesa José María Pariente Nogueras / Daniel Jesús Pérez García / Ramón González Rodríguez / Adrian Calvo Fernández

3º 20:51,340 390 Donostia - Kayak Imanol Burguera Liceaga / Borja Estomba Nieto / Ion Sagrado Valdivielso / Jon Carballo Moreda

4º 20:58,870 386 Club Itxas-Gain Xabier Korta Mancisidor / Ekaitz Esteban Pertusa / Haize Galarraga Pinillos / Josu Ansola Sasiain

5º 21:12,910 394 Canoa Kayak Zamora Alberto Macías Delgado / Javier Pedruelo Toribio / Iván Domínguez Coscarón / Alvaro Blanco Pérez

6º 21:34,460 382 Club Palentino de Piragüismo David Machado Herrezuelo / Marco Antonio Santos García / Sergio Galindo Merino / Victor Paredes Cordero

7º 21:39,290 362 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Rafael Carril Fernández / Miguel Pedrayes Cuesta / Efrén Riestra Cañal / Pedro Angel Entrialgo López

8º 21:44,440 358 E.M.E. Club Piraguisme Silla Nelson Pascual / Juan José Tortajada Brocal / Francisco José Gil García / José Vicente Mas Mulet

9º 22:03,690 350 C.P. Iuxtanam - Monteoro David Flecha Sánchez / Antonio Fernández González / Marcos Sánchez Rodríguez / Moises Paniagua Fernández

10º 22:26,520 387 C.D. Salamanca Canoe Kayak Alberto Rodríguez Valle / José M. Royo Marcén / Asier García Arsuaga / Esteban Martín Rios

11º 23:14,340 363 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Bernardo Rodríguez Martín / Andrés Olivar Castaño / Tano Collada Salvador / Rodrigo Hortal García

12º 23:26,330 384 Racing Valladolid de Piragüismo Luis Alberto Celestino San José / F. Javier Hoyos Carcedo / Víctor Martín Rabanillo / F. Javier Rodríguez González

13º 23:34,790 355 Alberche Kayak Club Alejandro González González / Carlos Domínguez Turreadrada / Gabriel Yusta Zafra / Rodrígo García Martín

14º 23:58,260 368 S.D. Santiagotarrak Aner Olazabal / Markel Ramiro / Alvaro del Alamo / Erik Arocena

HOMBRE VETERANO K-4

HOMBRE SENIOR K-4

Valladolid, 16 de julio de 2011



15º 24:38,550 397 Club Deportivo Cisne Juan Rodríguez / Rubén Hidalgo Sierra / David del Cerro Rodríguez / Samuel Cantalapiedra Tascón

16º 25:43,980 356 Piragüismo Antares Pedro Angulo Hernández / Jonathan Hernández Antón / Fernando Ibarzabal Temiño / Ricardo Paris Cid

Valladolid, 16 de julio de 2011



Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 21:36,330 110 366 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Rodrigo Temprano Berros / Juan Oriyés Mateo / Daniel Pedrayes Canal / Guillermo Alonso Canteli

2º 22:04,960 105 383 Club Palentino de Piragüismo Samuel Asenjo Pastor / Raúl Domingo Medina / Miguel Angel Ercilla Rodríguez / Santiago Garrido González

3º 23:02,190 101 372 Aislamientos Zat - Fluvial de Villaralbo Hector Martín Rodríguez / José Haedo Alvarez / Marcos Abad Sanchez / Daniel Abad Sánchez

4º 23:40,900 97 351 C.P. Iuxtanam - Monteoro Alejandro Mateo Gil / José Ramón Tirado Dotor / Sergio Rubio Moreno / Alberto Moreno Vega

5º 26:41,560 96 357 Piragüismo Antares Raúl Santamaría García / Aitor Ochoa López / Hugo Adrian Fernández / Manuel Santamaría García

Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 22:02,830 110 375 Escuela de Piragüismo Aranjuez David Martín Vizcaino / Enrique Aoan Hernandez / Manuel Viedma Nieto / Borja Rodríguez Bonet

2º 22:52,760 105 367 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Pablo Solares Hevia / Rubén Díaz García / Saúl Fuego García / Brennan Abanades Kenyon

3º 22:56,690 101 391 Donostia - Kayak Beñat Elustondo Unanue / Asier Lersondi Jiménez / Eneko García Da Silva / Adur Bergara Kortadiz

4º 23:56,680 0 360 Equipo Autonómico Castilla y León David Sierra Concejo / Daniel López Díez / Adrian Valcuende Díez / Oscar Benito Iglesias

5º 24:07,710 97 369 S.D. Santiagotarrak Igor Galarza / Bruno Junquera / Aitor Sanz / Iván García

6º 24:14,750 96 389 C.D. Pisuerga de Valladolid Javier Pérez Mucientes / Mario Ruíz Macías / Víctor Rico Villareal / Mario Fernández Casado

7º 24:32,410 95 393 Club Fresno de la Ribera - Trecisa - Re. Pablo Arribas Turiel / Maikel Calvo Esteban / Alejandro Vicente Fernández / Francisco M. Fernández Domínguez

8º 24:45,330 94 352 C.P. Iuxtanam - Monteoro Pedro Tirado Dotor / Fernando Guillén Márquez / Alejandro Machado Osado / Fernando Sánchez Fernández-Freire

HOMBRE JUVENIL K-4

HOMBRE CADETE K-4

Valladolid, 16 de julio de 2011



Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 26:01,770 0 388 C.D. Pisuerga de Valladolid Dimitar Nikolov Stoichev / Héctor Rebollo / Adrian Calvo Valcarcel / Sergio Sancho Fernández

Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 26:41,250 110 377 Escuela de Piragüismo Aranjuez Juan Manzanares Ruiz / Imanol Martínez González / Angel Esteban Ortega / Rodolfo Turon López

2º 27:02,150 105 353 C.P. Iuxtanam - Monteoro Abdon Domínguez Fernández / David Miñambres Lloret / Francisco Casillas Guerrero / Iván Fernández Sansinena

3º 27:59,960 101 376 Escuela de Piragüismo Aranjuez David Urjula Luengo / Alberto Pedrero Lozoya / Daniel Avila García / Alejandro Colom Taylor

HOMBRE SENIOR C-4

HOMBRE JUVENIL C-4

Valladolid, 16 de julio de 2011



Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 23:51,040 110 398 Club Deportivo Cisne Patricia Coco Rodhe / Elisa Vázquez Bachiller / Amparo González Estarlich / Sheila Sáez Barrios

2º 24:51,090 105 378 Escuela de Piragüismo Aranjuez Irene Aponte Cabrera / Alicia Espada Madrid / Rio Cobos Gómez / Jessica González Gómez

3º 25:24,730 101 371 S.D. Santiagotarrak Olatz Zabala / Garazi Gómez / Cristina Martínez / María Cavero

4º 26:13,970 97 364 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Lucía Valle Fernández / Susana Alonso Pérez / Reyes Junquera Meana / María García García

Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 24:27,790 110 365 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Alba Miranda Sánchez / Sandra Berros Cuesta / Celia Rodríguez Fernández / Darsha Cabrera Pezzi

2º 24:41,500 105 392 Club Fresno de la Ribera - Trecisa - Re. Mirella Vázquez Franco / Ana Arribas Crespo / Paula Camarzana González / Alicia Fernández Heredero

3º 25:40,520 101 379 Escuela de Piragüismo Aranjuez Nerea Nieto Santos / María Martín Guzman / Africa Cobos Gómez / Angela Pérez Benito

4º 25:50,890 0 361 Equipo Autonómico Castilla y León Belen Grande Tola / Sara Fernández Ramos / Marina Haedo / Nuria Tejedor Macías

DAMA SENIOR K-4

DAMA JUVENIL K-4

Valladolid, 16 de julio de 2011



Puesto Tiempo Puntos Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 20:28,510 110 380 Durios - Kayak Tecozam Viajes Sanabria Carlos del Teso Luelmo / Andrés del Teso Luelmo / Ricardo Rodríguez García / Primitivo Martín Fernández

2º 20:34,080 105 359 Nautico Ensidesa José María Pariente Nogueras / Daniel Jesús Pérez García / Ramón González Rodríguez / Adrian Calvo Fernández

3º 20:51,340 101 390 Donostia - Kayak Imanol Burguera Liceaga / Borja Estomba Nieto / Ion Sagrado Valdivielso / Jon Carballo Moreda

4º 20:58,870 97 386 Club Itxas-Gain Xabier Korta Mancisidor / Ekaitz Esteban Pertusa / Haize Galarraga Pinillos / Josu Ansola Sasiain

5º 21:09,230 96 396 Club Deportivo Cisne Luis Medrano Miguel / Julian Ramos Martín / Francisco José López Pérez / Raúl González Velasco

6º 21:12,910 95 394 Canoa Kayak Zamora Alberto Macías Delgado / Javier Pedruelo Toribio / Iván Domínguez Coscarón / Alvaro Blanco Pérez

7º 21:34,460 94 382 Club Palentino de Piragüismo David Machado Herrezuelo / Marco Antonio Santos García / Sergio Galindo Merino / Victor Paredes Cordero

8º 21:39,290 93 362 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Rafael Carril Fernández / Miguel Pedrayes Cuesta / Efrén Riestra Cañal / Pedro Angel Entrialgo López

9º 21:44,440 92 358 E.M.E. Club Piraguisme Silla Nelson Pascual / Juan José Tortajada Brocal / Francisco José Gil García / José Vicente Mas Mulet

10º 22:03,690 91 350 C.P. Iuxtanam - Monteoro David Flecha Sánchez / Antonio Fernández González / Marcos Sánchez Rodríguez / Moises Paniagua Fernández

11º 22:26,270 90 354 Alberche Kayak Club César Fernández Urdinguio / Luis Javier Ramón Alba / José Sánchez Mota / Francisco Javier Curt García

12º 22:26,520 89 387 C.D. Salamanca Canoe Kayak Alberto Rodríguez Valle / José M. Royo Marcén / Asier García Arsuaga / Esteban Martín Rios

13º 23:14,340 88 363 Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero Bernardo Rodríguez Martín / Andrés Olivar Castaño / Tano Collada Salvador / Rodrigo Hortal García

14º 23:26,330 87 384 Racing Valladolid de Piragüismo Luis Alberto Celestino San José / F. Javier Hoyos Carcedo / Víctor Martín Rabanillo / F. Javier Rodríguez González

15º 23:34,790 86 355 Alberche Kayak Club Alejandro González González / Carlos Domínguez Turreadrada / Gabriel Yusta Zafra / Rodrígo García Martín

16º 23:42,400 85 374 Piragüismo Tudela de Duero José Luis Gil Renedo / Francisco Javier Sobradillo Bustos / José Luis Dieguez Rodríguez / Enrique Torres Pedriza

17º 23:58,260 84 368 S.D. Santiagotarrak Aner Olazabal / Markel Ramiro / Alvaro del Alamo / Erik Arocena

18º 24:38,550 83 397 Club Deportivo Cisne Juan Rodríguez / Rubén Hidalgo Sierra / David del Cerro Rodríguez / Samuel Cantalapiedra Tascón

19º 25:43,980 82 356 Piragüismo Antares Pedro Angulo Hernández / Jonathan Hernández Antón / Fernando Ibarzabal Temiño / Ricardo Paris Cid

HOMBRE SENIOR K-4 (UNIFICADOS CON VETERANOS)

Valladolid, 16 de julio de 2011



Puesto Equipo DJK4 DSK4 HJC4 HSC4 HCK4 HJK4 HSK4 TOTAL
1º Club Piraguas Villaviciosa - El Gaitero 110 97 105 110 181 603

2º Escuela de Piragüismo Aranjuez 101 105 211 110 527

3º C.P. Iuxtanam - Monteoro 105 94 97 91 387

4º Club Deportivo Cisne 110 179 289

5º S.D. Santiagotarrak 101 97 84 282

6º Donostia - Kayak 101 101 202

7º Club Fresno de la Ribera - Trecisa - Re. 105 95 200

8º Club Palentino de Piragüismo 105 94 199

9º Piragüismo Antares 96 82 178

10º Alberche Kayak Club 176 176

11º Durios - Kayak Tecozam Viajes Sanabria 110 110

12º Nautico Ensidesa 105 105

13º Aislamientos ZAT - Fluvial de Villaralbo 101 101

14º Club Itxas-Gain 97 97

15º C.D. Pisuerga de Valladolid 0 96 96

16º Canoa Kayak Zamora 95 95

17º E.M.E. Club Piraguisme Silla 92 92

18º C.D. Salamanca Canoe Kayak 89 89

19º Racing Valladolid de Piragüismo 87 87

20º Piragüismo Tudela de Duero 85 85

Equipo Autonómico Castilla y León 0

CLASIFICACION CLUBES

Valladolid, 16 de julio de 2011



GRAN PREMIO INTERNACIONAL K-4
CASTILLA Y LEON

PUESTO Tiempo Nº Tablilla Equipo Nombre

1º 19:27,370 413 Equipo Nacional Gran Bretaña Edward Rutherford / Thomas Hide / Andrew Daniels / Jonathan Boyton

2º 19:32,200 415 Equipo Nacioal Dinamarca Nils Boe / William Axelsen / Martin Larsen / Torben Thomsen

3º 19:41,370 418 Equipo Nacional España Jorge Alonso González / Albert Corominas Bertran / Pedro Gutierrez Alvarez / Luis Amado Pérez Blanco

4º 20:02,250 414 Equipo Nacional República Checa Matous Pavlik / Tomas Nemec / Pavel Vagner / Tomas Voltr

5º 20:04,770 410 Equipo Nacioal Polonia Grzegorz Bleka / Lukasz Imianowski / Rafal Soinski / Marek Kuczewski

6º 21:11,120 417 Equipo Nacional Italia Marzani Alessandro / Marzani Davide / Cerina Lorenzo / Dressino Giulio

7º 21:11,330 412 Equipo Nacional Argentina Nestor Pinta / Martín Mossicafreddo / Pascual Orellana / Juan Ignacio Caceres

8º 21:22,310 420 Equipo Nacional Irlanda Joseph Murphy / Darragh Fleming / Fintan Mitchell / Tomas Brennan

9º 22:23,290 419 Equipo Nacional Irlanda Iomhar Mac Giolla Phadraig / Anthony Forristal / Dara Mitchell / Bearach James O Casaide

10º 22:47,610 411 Equipo Nacional Argentina Franco Balboa / Federico Soromello / Francisco Luzzi / Jose Luis Rougier

XIV REGATA INTERNACIONAL "CIUDAD DE VALLADOLID" (16-Jul-11)


